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

+ (7) Förderung Sanierungsgebiet

Siehe Lagebeschreibung

+ (8) Ohne Provision
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Es fällt KEINE Makler-Provision an. 

Der Käufer spart sich die übliche Provision. Entsprechend fallen im Vergleich die
Erwerbskosten sowie etwaige Finanzierungskosten hierfür günstiger aus.

Ausstattung
Projekt / Planung / Umsetzung der Baugenehmigung

Baugenehmigung

Sie berechtigt zur Aufstockung und zum Anbau von 4 Balkonen, zudem zum Ausbau des
Dachgeschosses und aufgrund optimaler Ausnutzung der Gegebenheiten und der Vorschriften
zur erzielbaren Wohnfläche(ca.) 309,31 qm. Siehe bitte pdf Grundrisse. Die Erteilung der
Baugenehmigung erfolgte vor der Erklärung zum Sanierungsgebiet, so dass etwaige
zwischenzeitliche Einschränkungen nicht in der Baugenehmigung enthalten sind.

Aufstockung

Mit Umsetzung der Baugenehmigung erhöht sich das bisher drei-geschossige Haus um ein
Stockwerk. Zu den bisher vorhandenen drei Wohnungen kommt eine Wohnung hinzu. Die
Planung beinhaltet 4 Wohnungen mit jeweils 4 Zimmern, Küche, Bad/WC, Balkon. 

Die oberste Wohnung erstreckt sich über 2 Etagen mit interner Treppe vom 1.DG zum
ausgebauten 2.DG: damit entsteht eine besondere, großzügige Maisonette-Wohnung mit
entsprechenden Fernausblicken.

4 Balkone

Alle vier Wohnungen verfügen dann jeweils über einen eigenen Süd-West-Balkon von ca. 6,20
qm. Die Balkone, wie die jüngste Vergangenheit gezeigt hat, dürften zur Werthaltigkeit dieser
Immobilie deutlich positiv beitragen. 

Erzielbare W o h n f l ä c h e n (ca.):

Die Erweiterungen erhöhen die bestehende Wohnfläche von ca. 196 qm um ca. 113 qm auf
eine Gesamt-Wohnfläche von ca. 309,31 qm.

Wohnung Nr. 1 : 4-Zi.-Whg. im Erdgeschoss 71,04 qm

Wohnung Nr. 2 : 4-Zi.-Whg. im 1. Obergeschoss 71,04 qm

Wohnung Nr. 3 : 4-Zi.-Whg. im 2. Obergeschoss 70,85 qm

Wohnung Nr. 4 : 4-Zi.-Whg. im 1. Dachgeschoss (69,43 qm) 

und im 2. Dachgeschoss (26,95 qm) 

Maisonette insgesamt 96,38 qm

(Balkone zu ½ berücksichtigt)

Geplante/erzielbare Gesamt-Wohnfläche (ca.): 309,31 qm

Untergeschoss:

Die bisherige Nutzfläche UG wird im Zuge der Planung neu aufgeteilt:

es entsteht gegenüber der Treppe Platz für Kinderwägen u.ä.; die bisherige Waschküche wird
übernommen; die Planung sieht 4 Abstellräume mit insgesamt ca. 15,43 qm sowie 4
Kellerabteile zu den 4 Wohnungen mit insgesamt ca. 12,98 qm vor; eine Kammer
Heizungsanlage.

Fußboden:

Parkett, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Balkon, Garten, Keller, Vollbad
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Sonstiges
Basisdaten und Merkmale

Es handelt sich hier um eine Projektierung. Dem entsprechend und der Bedeutung der
Baugenehmigung bei diesem Objekt, welche im Wesentlichen die Planung der Geschoss-,
Wohnungs- und Zimmeranzahl, der Balkone und der Wohnfläche betrifft, erfassen die
Basisdaten der Anzeige zu Wohnfläche, Geschoss- und Zimmeranzahl sowie das Merkmal
Balkon jeweils die Angaben gemäß Planung, ebenso die weiteren Merkmale der damit
verbundenen Renovierung bzw. Modernisierung. Für das dann finale MFH ist naturgemäß
kein Energieausweis vorhanden. 

Illustrationen

Illustrationen A stellen nur beispielhaft eine mögliche Umsetzung dar.

Illustrationen B stellen die Umsetzung so dar, dass mögliche Ausstattungen einfacher
vorzustellen sind, zudem ist der Verlauf des Grundstücks nachzuvollziehen. Die 3D-
Darstellung des Planungs-Grundrisses zu Whg. Nr. 2, 1.OG, steht auch beispielhaft für die fast
identischen Grundrisse zu Whg. Nr. 1, EG und Whg. Nr. 3, 2.OG.

Grundrisse, Ansichten, Schnitt

Gelbe Markierungen dokumentieren jeweils die geplanten Änderungen der bisherigen
Gegebenheiten, rote das Neue der Planung.

Informationen zur Grundlage der Projektierung und zum bestehenden Wohnhaus werden auf
Anfrage gesondert übermittelt.

Finanzierung

Zur Finanzierung dieses Projekts bieten wir, falls gewünscht, aufgrund langjähriger Erfahrung
sowie Kooperationen mit Kreditinstituten und Spezialisten gerne unsere Möglichkeiten und
unsere Mithilfe an, ein individuelles Finanzierungskonzept zu erstellen sowie möglichst
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